
令和７年４月１７日 

 

中能登町長  宮 下 為 幸  様 

 

中能登町子ども・子育て会議 

会長  屋 敷 保 子 

 

第３期中能登町子ども・子育て支援事業計画について（答申） 

 

 中能登町子ども・子育て会議委員として委嘱を受けた９名は、令和７年度から

令和１１年度の５か年計画である「第３期中能登町子ども・子育て支援事業計画」

について、計３回の会議を開催し、慎重に審議を重ねてまいりました。 

 今回、答申を行います事業計画には、就学前児童及び小学生を持つ全ての保護

者を対象としたアンケート調査の結果など、子育て家庭や町民の皆さんのご意見

が含まれております。 

町におかれましては、本計画の基本理念に掲げました「みんなで育む こどもが

主人公のまち」の実現に向け、各種施策を着実に推進していただいきますよう切

にお願い申し上げ、ここに計画書を添えて、答申といたします。 


